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Повестка дня 

1. О мерах профилактики коронавирусной инфекции работников и 
получателей социальных услуг КГБУ СО «КЦСОН «Минусинский». 

По данному вопросу выступила директора КГБУ СО «КЦСОН 
«Минусинский» Е.П. Юдина. 

2. О профилактических мерах пожарной безопасности и мерах безопасности 
от мошенников, среди получателей социальных услуг КГБУ СО «КЦСОН 

«Минусинский». 

По данному вопросу выступила директора КГБУ СО «КЦСОН 
«Минусинский» Е.П. Юдина. 

3. Оказание консультативной помощи и оказание содействия в сборе и 

оформлении документов на меры социальной поддержки мобилизованных 
граждан и членов их семей. Организация поздравления с новогодними 
праздниками детей погибших военнослужащих . 

По данному вопросу выступила директора КГБУ СО <<КЦСОН 

«Минусинский» Е.П. Юдина. 

4. Развитие НКО как поставщиков социальных услуг в г. Минусинске и 
Минусинском районе. 

По данному вопросу выступила директора КГБУ СО <<КЦСОН 

«Минусинский» Е.П. Юдина. 

5. Отчет о проделанной работе Попечительского совета за 2022 год. 
По данному вопросу выступила председатель Попечительского совета 

Е.А. Снегирева. В течение 2022 года члены Попечительского совета совместно 
с руководством учреждения проводили работу по повышению престижа 

учреждения, качества и эффективности, предоставляемых гражданам 

социальных услуг, активно принимали участие в проведении «Декады 

качества» . 

Для. формирования положительного имиджа учреждения регулярно 

размещаются публикации, видеозанятия, статьи и репортажи о деятельности 

учреждения: в СМИ, Интернет - ресурсах, на сайте Министерства социальной 

политики Красноярского края, на официальном сайте учреждения. Страницы в 

социальных сетях и размещенная информация об учреждении доступна и 

открыта для любых заинтересованных лиц. 

В учреждении продолжают успешно внедряться инновационные виды 

деятельности социального обслуживания как в г. Минусинске, так и в 

Минусинском районе: 



стационар на дому, мини-клубы на дому, бригадный метод, социальное такси, 

мобильная бригада, взаимодействие с волонтерами, пункт проката технических 
средств реабилитации, школа родственного ухода. 

Для оказания посильной помощи получателям социальных услуг на дому 
учреждение взаимодействует с волонтерами МБУ Молодёжного Центра 
«Защитник» - командой «Доброделы» минусинского сельскохозяйственного 
колледжа и МЦ «Тонус». Волонтеры оказывают посильную благотворительную 
помощь такую, как: уборка придомовой территории (зимой - уборка снега), 
уборка жилья, колка дров, колка угля и другие. 

Члены Попечительского совета принимают активное участие в 
благотворительных акциях, проводимых учреждением. 
4. Обсуждение совместного направления работы на 2023 год. 
5. Утверждение плана работы Попечительского совета на 2023 год. 

Председатель 

Секретарь 

Е.А. Снегирева 

Н.Л.Головкина 
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